
 

 
RIBERA (AG) 

 C.so Umberto I, n°359 - Via Roma, n° 21 - 92016 Ribera (Ag) – ITALIA - Tel. (+39) 0925.61280    
 Sito web: www.istitutotoscanini.it -E-mail: segreteria@istitutotoscanini.it - PEC: istitutotoscanini@pec.it     

Codice Fiscale: 920071008842 – Partita IVA: 02834540847 
 

 
D.D.	n.177	del	25/10/2023	
	

Pubblicato all’ Albo telematico il  
Ass. Amm………………levato il….. 

ai sensi dell’art.32 – cc. 1 e 5 – Legge n.69/09 

Il	Direttore	

Vista	

LA	RICHIESTA	di	ESAMI		

in	modalità	in	presenza																																																																																	

modello	autorizzato	con	delibera	C.A.	n.	62/2020	e	s.m.i.		

Del	Coordinatore	della	Sede	Convenzionata	Scuola	Civica	Musicale	“Città	di	Menfi”	

M°	Michele	Raia	 

Il sottoscritto Raia Michele richiede di poter svolgere gli esami di fine Livello relativi ai Corsi di Formazione 
Base ad esaurimento e FREP attivi in convenzione con il Conservatorio di Stato “A.Toscanini” di Ribera. 

Per le materie di: Classe Flauto 1°A/3°L; Classe Pianoforte FREP; Lettura e Teoria Musicale, Ear Training 
FREP. 

il giorno 28/10/2023, alle ore 10:00, 

AULA: 1  

A tal fine il Sottoscritto dichiara che: 

i sottoelencati CANDIDATI hanno conseguito la frequenza minima obbligatoria delle lezioni come da 
regolamenti didattici vigenti o in deroga agli stessi regolamenti ai sensi delle vigenti disposizioni governative e 
sono pertanto ammessi agli esami secondo il seguente calendario**:  

ore 10:00   1. Bucalo Gabriele – Classe Flauto  

ore 10:45   2. Briganti Laura – Classe Pianoforte - Lettura e Teoria Musicale, Ear Training  

 

CONSERVATORIO DI MUSICA DI RIBERA ?A. TOSCANINI? - AOO ISSMTR_PRO - PR. U. N. 0006229 DEL 25/10/2023 - G2



 

 
RIBERA (AG) 

 C.so Umberto I, n°359 - Via Roma, n° 21 - 92016 Ribera (Ag) – ITALIA - Tel. (+39) 0925.61280    
 Sito web: www.istitutotoscanini.it -E-mail: segreteria@istitutotoscanini.it - PEC: istitutotoscanini@pec.it     

Codice Fiscale: 920071008842 – Partita IVA: 02834540847 
 

 

 

proponendo, avendone accertato preventivamente la disponibilità, le seguenti commissioni esaminatrici:  

Presidente: Prof. Mario Arcidiacono (delegato dal Direttore)                   

Docente di Flauto: Prof.ssa Angela Leone                     Segretario verbalizzante: Prof. Michele Raia 

Docente di Pianoforte: Prof. Calogero Curto                 Segretario verbalizzante: Prof. Michele Raia              

Docente di Lettura e Teoria Musicale,  
Ear Training: Prof. Michele Raia                                   Segretario verbalizzante: Prof.ssa Angela Leone 

 

Data 20/10/2023                                     FIRMA DEL RICHIEDENTE  

Il Coordinatore M° Michele Raia   

DECRETA 
- autorizzare la suddetta richiesta di esame, fermo restando la responsabilità della Sede 

Convenzionata di garantirne il corretto svolgimento nel rispetto delle disposizioni normative vigenti 
nazionali e regionali e del protocollo anti- covid vigente presso il Conservatorio A. Toscanini;  

- convocare in data giorno e orario e secondo quanto sopra indicato la COMMISSIONE e i 
CANDIDATI sopraelencati 

- assegnare alla Segreteria didattica della Sede Convenzionata il compito di assistenza al suddetto 
esame fornendo in anticipo tutto il materiale utile alla commissione. 
 

  F.to* IL DIRETTORE 
 Prof. Riccardo Ferrara 
 
 

* Firma autografa sostituita ai sensi dell’art. 3 - c. 2 - D. lgs. 39/93 
 

CONSERVATORIO DI MUSICA DI RIBERA ?A. TOSCANINI? - AOO ISSMTR_PRO - PR. U. N. 0006229 DEL 25/10/2023 - G2


